
  

 

 

Palliasjon er mer enn kreft OG du som fysioterapeut 
er en viktig ressurs for den palliative pasienten 
 
Torsdag 19. mars 2020 kl 09:00 - 16:00 
Kråkstad samfunnshus, Kråkstadveien 130, 1408 Kråkstad. 
(Vi ordner transport for deg som kommer med tog til Ski og Kråkstad stasjon) 
 
Program 
09:00-09:15 Velkommen og morgenstrekk! 
09.15-11.45 Astrid Rønsen og Heidi Tjugum. Palliasjon i norsk helsetjeneste og den 
alvorlig syke pasientens sammensatte behov. 
11.45-12.45 Lunch 
12.45-13.35 Dagmar Moseby. Fysioterapeutens muligheter og utfordringer ved hjelp av 
case. 
13.45-14.30 Håkon Johansen. Etisk refleksjon.  
14.45-15.30 Unni Vidvei. Praksis: eksempler fra en treningsgruppe for personer med kort 
forventet levetid. 
15.30 – 15.45 Oppsummering og avslutning. 
 
 
Astrid Rønsen, sykepleier/ førstelektor NTNU  
Astrid er nasjonalt og internasjonalt engasjert i hospicearbeid og styreleder  
for Hospiceforum Norge. Satt i NOU-utvalget for NOU 2017:16 "På liv og død"  
og faggruppen for helsedirektoratets nasjonale faglige råd: "Lindrende 
behandling i livets sluttfase". Hun var ansvarlig for kunnskapsoppsummeringen: 
"Palliativ omsorg i kommunene" (2020, Senter for omsorgsforskning). Forfatter 
av boka: "Å fullføre et liv". 
 
 
Heidi Tjugum, fysioterapeut/ universitetslektor NTNU 
Heidi er fysioterapeut med spesialkompetanse innen onkologisk fysioterapi og 
lymfødembehandling, spesialistkandidat allmenn fysioterapi. Mastergrad fra 
Universitetet i Sørøst-Norge, kliniske helsefag, fordypning i palliasjon. 
Privatpraktiserende fysioterapeut med driftstilskudd ved Aktiv Fysioterapi 
Elverum. 
 
 
 



 
 
 
Unni Vidvei, fysioterapeut, spesialist i onkologisk fysioterapi, 
tidligere Hospice Lovisenberg  
I over 20 år har Unni arbeidet på Hospice Lovisenberg, har over flere år arrangert 
årsmøtefagseminar for NFF`s faggruppe for onkologi og lymfologi og har vært 
leder av NPF (Norsk Palliativ Forening). Nå arbeider hun som frivillig på Møtested  
Oslo Øst. Dette er et møtested for kreftrammede i Oslo hvor hun leder 
trimgruppe hver 14.dag. I bydel Nordre Aker leder hun en trimgruppe og en 
gågruppe for personer med demens. I tillegg er hun våker på tilkalling ved Hospice Lovisenberg. 
 
Dagmar Moseby, fysioterapeut, spesialist i onkologisk fysioterapi, 
USHT Viken (Østfold)  
Dagmar har mange års erfaring i møte med kreftpasienter i deres forskjellige 
sykdomsfaser, og har møtt de på fysikalsk institutt, i personens hjem, på 
Montebellosenteret, på institusjon og palliativ avdeling. Hun har vært med å 
utvikle og hatt kurslederansvar for NFF`s kursrekke innen onkologi.   
 
Håkon Johansen, geriatrisk sykepleier, Msc, USHT Viken (Østfold)  
Håkon arbeider som rådgiver ved Utviklingssenteret og har palliasjon og demens   
som arbeidsfelt. Han har skrevet forskningsartikler om palliasjon og betydningen   
av kontakt med utendørs natur for sykehjemsbeboere. Håkon er medlem av   
Rådet for sykepleieetikk.  
 
Deltakeravgift kr 490  
Påmelding via denne lenken: https://www.checkin.no/event/22687/fagdag-fysioterapi-
og-palliasjon    frist 4.3.20 
 
Reiser du kollektivt tilbyr vi transport fra Ski stasjon og Kråkstad stasjon. Velg Ski eller 
Kråkstad når du melder deg på. Transport med minibuss koster kr 56 t/r.  
Her er noen aktuelle togtider: 
Fredrikstad - Ski 07.37 - 08.27 
Mysen - Kråkstad 07:54 - 08:30 
Oslo S - Ski 08.18 - 08.41 
 
Hjertelig velkommen! 
 
Har du spørsmål? Kontakt: 
Håkon Johansen, hakon.johansen@io.kommune.no, telefon 908 50 670 
 
 

  

https://www.checkin.no/event/22687/fagdag-fysioterapi-og-palliasjon
https://www.checkin.no/event/22687/fagdag-fysioterapi-og-palliasjon
mailto:hakon.johansen@io.kommune.no

	Palliasjon er mer enn kreft OG du som fysioterapeut er en viktig ressurs for den palliative pasienten

